
Página 1 de 1 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 369/2018, CUITÉ  – QUARTA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2019 

         
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014 

Nº. 368/2019, CUITÉ – QUARTA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2019 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

EDERSON RAMALHO DE LUCENA 
Secretário Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Chefe do Gabinete – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 1 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Gabinete do Prefeito 

 

 

 

PORTARIA Nº 001/GAPRE, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. 

 

Dispõe sobre Exoneração de cargo de provimento em comissão na 

Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e 

Abastecimento. 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 

 
 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - EXONERAR o Sr. DAMIÃO SANTANA DA COSTA, do 
cargo de provimento em comissão de Diretor do Departamento de 

Desenvolvimento Rural, símbolo CC4, nomeado através da Portaria n° 

378/GAPRE em 11 de Julho de 2018 e publicado no Diário Oficial Municipal n° 

284/2018 em 11 de Julho de 2018. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2019.  

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 002/GAPRE, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. 

 

Dispõe sobre Exoneração de cargo de provimento em comissão na 

Secretaria Municipal de Comunicação e Articulação Política. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 

 

 RESOLVE: 
 

 

 Art. 1º - EXONERAR a Sra. WILKA GEANE DANTAS MEDEIROS 

do cargo de provimento em comissão de Diretor(a) do Departamento de Apoio 
Parlamentar, símbolo CC4, nomeado através da Portaria n° 409/GAPRE em 03 de 

Agosto de 2018 e publicado no Diário Oficial Municipal n° 299/2018 em 03 de 

Agosto de 2018. 
 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 003/GAPRE, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. 

 

Dispõe sobre Exoneração e Nomeações de cargos de provimento em 

comissão na Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e 

Finanças. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 

 
 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - EXONERAR o Sr. MARCO VINNICIOS INÁCIO DE 

ANDRADE SILVA do cargo de provimento em comissão de Diretor de 

Departamento de Convênios, símbolo CC4, nomeado através da Portaria n° 

002/GAPRE em 02 de Janeiro de 2017 e publicado no Diário Oficial Municipal n° 
001/2017 em 02 de Janeiro de 2017. 

 

   Art. 2º - NOMEAR o Sr. MARCO VINNICIOS INÁCIO DE 

ANDRADE SILVA, para exercer o cargo de provimento em comissão de 

Coordenador da Divisão de Convênios e Prestação de Contas, símbolo CC5. 

 
   Art. 3º - NOMEAR a Sra. WILKA GEANE DANTAS MEDEIROS, 

para exercer o cargo de provimento em comissão de Diretor de Departamento de 

Convênios, símbolo CC5. 
 

 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2019. 

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

